
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 

78 

Numero Generale 

175 

Del  13 luglio 2024 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione Settoriale n. 78 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PERSONALIZZATO DI ASSISTENZA 

RESIDENZIALE ANNO 2024 A FAVORE DELL’UTENTE MATRICOLA N. 

1383 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) per le annualità 2024/2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2024/2026” 

 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

 

Richiamato il Piano socio assistenziale comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 21/05/2022 prorogato per l’anno 2024 con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 18 del 29/04/2024; 

 

Richiamate: 

- la legge n. 104 del 5 febbraio 1992 “Legge Quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate”;  



- la Legge n 328 del 08/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

 

Premesso:  

- che tra le finalità che il comune persegue, vi è quella stabilita dall’art. 1 della Legge  328/2000, 

di assicurare alle persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali, di 

promuovere interventi per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione 

e diritti di cittadinanza; 

- che l’art. 14 della Legge 328/2000 prevede la predisposizione di progetti individuali per ogni 

singola persona con disabilità fisica, psichica e/o sensoriale al fine di indirizzare i vari 

interventi verso un’adeguata risposta alle esigenze del beneficiario e di assicurarne il 

benessere complessivo tenendo presente i suoi interessi, le sue potenzialità e le sue esigenze; 

 

Visto il caso della persona in oggetto, in carico al Servizio Sociale Comunale e al Servizio Handicap 

dell’Asst, inserita dal 02.05.2000 presso la Comunità Socio-Sanitaria (CSS) Galgala di Desenzano 

del Garda - Associazione Comunità Mamrè Onlus; 

 

Vista la relazione dell’assistente sociale in data 25/06/2024, depositata presso l’Ufficio servizi 

sociali; 

 

Preso atto di tutta la documentazione relativa alla condizione socio-assistenziale e familiare della 

persona in oggetto posta in cartella sociale presso l’Ufficio servizi sociali; 

 

Preso atto del Progetto personalizzato di assistenza residenziale posto in cartella sociale presso 

l’Ufficio servizi sociali; 

 

Vista la necessità che l’Amministrazione Comunale sostenga i costi relativi a tale progetto; 

 

Dato atto che la spesa per l’intervento di che trattasi trova copertura al capitolo n. 1043-9 del bilancio 

anno 2024 - impegno n. 82/2024 assunto con propria determinazione n. 156/339 del 16/12/2023; 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto personalizzato di assistenza 

residenziale a favore dell’utente in oggetto, come si evince dalla relazione sociale depositata 

presso l’Ufficio servizi sociali per motivi di riservatezza; 

2. Di dare atto che la spesa per l’intervento di che trattasi trova copertura al capitolo n. 1043-9 del 

bilancio anno 2024 - impegno n. 82/2024 assunto con propria determinazione n. 156/339 del 

16/12/2023; 

3. Di dare atto che il presente documento viene pubblicato omettendo le generalità della persona 

interessata onde tutelarne la riservatezza. 



 

 

 

Lì ,  13 luglio 2024 Il Responsabile del servizio 

 

TARANTINO SALVATORE * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


